

Sede operativa: Via Brescia, 207 - 26100 CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 44

PROROGA DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE PER IL PERIODO 01/04/2016 – 31/12/2016

(D. LGS 81/2008 MODIFICATO DAL D. LGS. 106/2009)

Prot. n. 1097

Cremona, 06/04/2016

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che

- l'art. 17 comma 1 lettera b del D.Lgs. 81/2008 annovera fra gli obblighi del datore di lavoro non delegabili la designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione
- l'art. 31 comma 6 e 7 del citato decreto prevede per le strutture di ricovero e cura con oltre 50 lavoratori, sia pubbliche che private, l'obbligo di nominare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione tra il personale interno all'Azienda
- l'art. 32 indica quali sono le capacità e i requisiti professionali richiesti agli addetti e ai Responsabili del Servizio di Prevenzione e di Protezione

Richiamate

- la determina n. 110 del 17/12/2010 con cui l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione è stato affidato con decorrenza 01/01/2011 al dipendente sig. Frosi Luciano, in possesso dei requisiti professionali previsti dal D.Lgs. 81/2008
- la delibera n. 3 del 01/02/2013 avente ad oggetto: "Assetto organizzativo aziendale, conferimento degli incarichi di posizione organizzativa, metodologia di valutazione e graduazione delle funzioni"
- la lettera prot. n. 859 del 27/03/2013 con cui è stato comunicato al sig. Frosi che l'incarico di RSPP, in scadenza per il 30/06/2013, avrebbe potuto essere oggetto di nuova definizione;
- la determina n. 45 del 24/07/2013 con cui è stato prorogato l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dal 01/07/2013 al 31/12/2013
- la determina n. 117 del 18/12/2013 con cui è stato prorogato l'incarico di RSPP al sig. Luciano Frosi per l'anno 2014
- la determina n. 194 del 17/12/2014 con cui è stato prorogato l'incarico di RSPP per il periodo dal 01/01/2015 fino al 28/02/2015 e successivamente confermate le proroghe con atti n. 28 del 24/02/2015 e n. 100 del 17/07/2015

Considerato che l'incarico di RSPP è scaduto il 31/03/2016

Valutato che risulta necessario ed opportuno riconfermare l'incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione al sig. Luciano Frosi - anche per il periodo 01/04/2016 – 31/₹2/2016 e che lo stesso, ormai esperto in materia, si è reso nuovamente disponibile a svolgerlo

DETERMINA

- 1. di prorogare per il periodo 01/04/2016 31/12/2016 l'incarico di RSPP al sig. Luciano Frosi, dipendente dell'Azienda in qualità di Istruttore Tecnico a tempo indeterminato e ad orario pieno liv. D12 CCNL Enti Locali;
- 2. di corrispondere per la responsabilità e l'impegno richiesti l'importo di €. 184,61 mensili (per tredici mensilità), a carico del bilancio aziendale;
- 3. di prendere atto che il sig. Luciano Frosi risulta designato quale "Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione RSPP" ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 09/ 04/2008 n. 81;
- 4. di precisare che i compiti relativi a tale incarico sono quelli previsti dall'art. 33 del D.Lgs 81/2008 e che per lo svolgimento degli stessi il sig. Luciano Frosi potrà disporre di mezzi e tempo adeguati, in conformità a quanto concordato e potrà avvalersi di competenze esterne messe a disposizione dall'Azienda per integrare l'azione di prevenzione e protezione;
- 5. di precisare altresì che, a norma di quanto previsto dall'art. 33 comma 2 del decreto il sig. Luciano Frosi sarà tenuto al segreto in ordine ai processi lavorativi di cui venga a conoscenza nell'esercizio delle funzioni svolte;
- 6. di comunicare il presente provvedimento all'Ufficio Personale, all'Ufficio Ragioneria Controllo di Gestione e al dipendente interessato;
- 7. di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente interessato.

IL DIRETTORE GENERALE
_Dott, Emilio_Tanzi

nona solida

Speciale